

## องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง

### ตำบลท่าด้วง อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง

ประเภท โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหาน้ำภัยแล้ง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ตำบลท่าด้วง อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาล ขนาด 4 นิ้ว ลึก 60 เมตร หรือสามารถให้น้ำไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร/ชม.

พร้อมติดตั้งระบบสูบน้ำแบบซัมมิส ขนาด 2 แรงม้า

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าด้วง

แบบเลขที่ รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 เม.ย. 63

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR.F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
ส่วนที่ 1	ค่างาน(ทุน)				เงื่อนไข
1	ประเภทงานอาคาร	146,600.00	1.3074	191,664.84	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ประเภทงานทาง		1.3624		- เงินประกันผลงานหัก 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.1964	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
ส่วนที่ 2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(ถ้ามี)	-	1.0000	-	
1	ป้ายโครงการ	1 ชุด	1.0000	-	พื้นที่ราบสูง
2	-	-	1.0000	-	
		-	1.0000	-	45 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			191,664.84	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			190,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าว

และยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลางและได้ลงมือซื้อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ มุทวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จำเอนกาวี แก้วเหลี่ยม)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมนฑล สีหะบุตร)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



**องค์การบริหารส่วนตำบลทำด้าง**  
**ตำบลทำด้าง อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์**

รายการประมาณราคา	โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหาน้ำแล้ง		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านสันเจริญ ตำบลทำด้าง อำเภอนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์		
ปริมาณงาน	เจาะบ่อบาดาล ขนาด 4 นิ้ว ลึก 60 เมตร หรือสามารถให้น้ำไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร/ชม. พร้อมติดตั้งระบบสูบน้ำแบบขับเคลื่อน 2 แรงม้า		
ประมาณราคาตามแบบ	อบต.ทำด้างกำหนด	แบบเลขที่	
ส่วนราชการ	กองช่าง อบต.ทำด้าง	งาน	กองช่าง
ประมาณการโดย	นายไพโรจน์ มุทวัน	เมื่อวันที่	23 ธ.ค. 63 <span style="float: right;">แผ่นที่ 1/1</span>

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้างอาคาร								
	1.1 ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 4 นิ้ว ลึก 60 เมตร หรือสามารถให้น้ำไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร/ชม.	60.00	เมตร	1,100.00	66,000.00	220.00	13,200.00	79,200.00	
	1.2 บั้มสูบน้ำ ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	
	1.3 สายสลิง 5 มม.	90.00	เมตร	25.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	1.4 ท่อสูบน้ำดิบ ขนาด 2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	90.00	เมตร	55.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	1.5 ค่าแรงงานขุดลงบ่อน้ำ	1.00	โครงการ	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	1.6 ท่อส่งน้ำดิบ ขนาด 2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ	120.00	เมตร	55.00	6,600.00	25.00	3,000.00	9,600.00	
	1.6 สายไฟฟ้า	240.00	เมตร	20.00	4,800.00	5.00	1,200.00	6,000.00	
	1.6 เสาคอนกรีตสายไฟฟ้า ขนาด 3 เมตร	10.00	ต้น	400.00	4,000.00	120.00	1,200.00	5,200.00	
	1.7 น้ำยาประสานท่อ ขนาด 1,000 กก.	2.00	กระป๋อง	450.00	900.00	-	-	900.00	
	1.8 บ้ายโครงการ	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	1.9 ติดตั้งเครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	1,000.00	1,000.00	7,000.00	
	(1) รวมค่าวัสดุ + แรงงาน							146,600.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ มุทวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จำเอนกาวี แก้วเหลี่ยม)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมณฑล สีหะบุตร)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย